
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 1 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-967 „DĖL VALSTYBINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014−2020 M. 

PLANO ĮGYVENDINIMO” PAKEITIMO 

 

2018 m. gruodžio 6 d. Nr. D1-1064 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 1 d. įsakymą Nr. 

D1-967 „Dėl valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 m. plano įgyvendinimo“: 

1. Pakeičiu 2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.3 Aplinkos ministerijos savarankiškiems struktūriniams padaliniams ir pavaldžioms 

įstaigoms pasibaigus biudžetiniams metams iki kitų metų vasario 1 d. pateikti Aplinkos apsaugos 

agentūrai ataskaitas, kaip vykdomos Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plane 

numatytos priemonės. Ataskaitose turi būti pateikiama praėjusių ir ankstesnių metų informacija, 

taip pat nurodomos priežastys, kodėl priemonės neįgyvendintos;“. 

2. Papildau 2.6 papunkčiu: 

„2.6 Aplinkos apsaugos agentūrai kasmet iki birželio 1 d. savo interneto svetainėje 

www.gamta.lt skelbti, kaip vykdomos Valstybinio atliekų tvarkymo 2014–2020 metų plano 

įgyvendinimo priemonės.“. 

3. Pakeičiu 1 priedo 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. 2.2.1. įrengti komunalinių atliekų naudojimo 

energijai gauti pajėgumus Vilniuje ir Kaune 

UAB „Lietuvos 

energija“ įsteigtos 

bendrovės: Vilniuje – 

UAB „Vilniaus 

kogeneracinė jėgainė“, 

Kaune – UAB „Kauno 

kogeneracinė jėgainė“, 

Aplinkos ministerijos 

Atliekų departamentas, 

Aplinkos ministerijos 

Europos Sąjungos 

investicijų ir 

ekonominių priemonių 

departamentas  

2020 metai“ 

4. Pakeičiu 1 priedo 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. 2.5.1. parengti komposto, raugo, pagamintų iš 

biologiškai skaidžių atliekų, kokybės 

reikalavimus (kriterijus) ir naudojimo 

rekomendacijas 

Aplinkos ministerijos 

Atliekų departamento 

Atliekų valdymo 

skyrius, 

Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerija 

(toliau - Žemės ūkio 

2018 metai“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



 
 

ministerija) 

5. Pripažįstu netekusiu galios 1 priedo 49 punktą. 

6. Pakeičiu 1 priedo 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. 6.1.1. atnaujinti Informavimo apie aplinką ir 

Lietuvos gyventojų aplinkosauginio švietimo 

skatinimo programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. birželio 

8 d. įsakymu Nr. D1-317 „Dėl Informavimo 

apie aplinką ir Lietuvos gyventojų 

aplinkosauginio švietimo skatinimo programos 

patvirtinimo“, – numatyti priemones 

visuomenės švietimo ir informavimo atliekų 

tvarkymo srityje, vykdyti kryptingas 

nacionalinio informavimo ir visuomenės 

švietimo priemones pabrėžiant:  

antrinių žaliavų (pakuočių atliekų) rūšiavimo 

svarbą, naudą, surinkimo priemones ir jų 

teikiamą naudą; 

nelegalaus alyvos atliekų naudojimo neigiamas 

pasekmes aplinkai ir visuomenės sveikatai, 

galimybes tinkamai tvarkyti alyvos atliekas 

(tikslinėms grupėms: transporto priemonių 

savininkams ir valdytojams, transporto 

priemonių remontą ir priežiūrą atliekantiems 

ūkio subjektams, visuomenei); 

buityje susidarančių pavojingųjų atliekų, 

įskaitant baterijų ir akumuliatorių atliekas, 

rūšiuojamojo surinkimo svarbą; 

biologiškai skaidžių atliekų šalinimo poveikį 

aplinkai, rūšiuojamojo surinkimo svarbą ir 

naudą; 

farmacinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

svarbą; 

eksploatuoti netinkamų transporto priemonių, 

padangų, elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų nelegalaus importo ir tvarkymo 

padarinius, susijusius su aplinkosauga; 

atliekų naudojimo energijai gauti tvarkymo 

būdo vietą pagal atliekų tvarkymo prioritetų 

eiliškumą (bendruomenės, visuomenė); 

produktų gamybą iš atliekų ir šių produktų 

naudojimą; 

elektros ir elektroninės įrangos gamintojų, 

importuotojų, elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų perdirbimo įmonių bendradarbiavimo 

svarbą; 

Aplinkos ministerijos 

Ryšių su visuomene 

skyrius,  Aplinkos 

ministerijos Atliekų 

departamentas   

2014–2020 

metai“ 

7. Pakeičiu 1 priedo 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. 6.1.3. bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus 

visuomenės švietimo ir informavimo atliekų 

prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais 

Aplinkos ministerijos 

Ryšių su visuomene 

skyrius,  

Aplinkos ministerijos 

2014–2020 

metai“ 



 
 

projektus Atliekų departamentas, 

Lietuvos 

nevyriausybinės 

aplinkosauginės 

organizacijos,  

savivaldybės 

8. Pakeičiu 2 priedo 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Padidėjęs visuomenės pasitikėjimas atliekų tvarkymo 

sistema, procentais 

Aplinkos ministerijos Atliekų 

departamentas, Aplinkos 

ministerijos Ryšių su 

visuomene skyrius“ 

9. Pakeičiu 2 priedo 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Padidėjęs komunalines atliekas rūšiuojančių gyventojų 

skaičius, procentais 

Aplinkos ministerijos Atliekų 

departamentas,  

Aplinkos ministerijos Ryšių su 

visuomene skyrius“ 

10. Pakeičiu 2 priedo 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Padidėjęs gyventojų informuotumas atliekų tvarkymo 

srityje, procentais 

Aplinkos ministerijos Atliekų 

departamentas, Aplinkos 

ministerijos Ryšių su 

visuomene skyrius“ 

 

 

 

Aplinkos ministras  Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Lina Valintėlė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas „Dėl Lietuvos
Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr.
D1-967 „Dėl valstybinio atliekų tvarkymo 2014−2020 m. plano
įgyvendinimo” pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-12-06 Nr. D1-1064
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-12-07 09:00:50
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-12-07 09:01:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-12-09)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=98bd9701f9ec11e89b04a5
34c5aaf5ce

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-12-09 01:26:09 TAIS


